
ano XX no.3122, segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 | edição de hoje - 10 páginas

ATASPORTARIAS

PORTARIA 021/2022
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 17 de janeiro de 2022, 
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo rela-
cionado, lotado no gabinete do Vereador Cristiano Caporezzo 
Araújo Pires Ferreira:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Caio Silva Cossich.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 14 de janeiro de 2022.

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
(Sérgio do Bom Preço)

Presidente

PORTARIA 022/2022
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 18 de janeiro de 2022, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Ivan da 
Silva Nunes:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07
Elismar Martins Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 14 de janeiro de 2022.

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
(Sérgio do Bom Preço)

Presidente

TERMOS
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00036/2021
Às 14:35 horas do dia 14 de janeiro de 2022, após consta-
tada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. LEANDRO CASSIANO NEVES, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Processo nº 67/2021, Pregão nº 
00036/2021.
Resultado da Homologação
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 9.441,7800
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance 
de R$ 5.509,9600 , com valor negociado a R$ 5.500,1400 .
Itens do grupo:
1 - Almofada carimbo
2 - Apontador lápis
3 - Cola

4 - Cola
5 - Estilete desenho
6 - Fita adesiva
7 - Fita adesiva embalagem
8 - Régua comum
9 - Molha-dedos
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.811,8400
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance 
de R$ 764,0000 .
Itens do grupo:
10 - Apagador quadro branco
11 - Pincel Quadro Branco / Magnético
12 - Pincel Quadro Branco / Magnético
13 - Pincel Quadro Branco / Magnético
Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 7.966,3200
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance 
de R$ 4.938,0000 , com valor negociado a R$ 4.932,8000 .
Itens do grupo:
14 - Caneta esferográfica
15 - Caneta esferográfica
16 - Caneta esferográfica
17 - Caneta marca-texto
18 - Corretivo líquido
19 - Lapiseira
Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 14.185,5700
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 6.977,0000 , com valor 
negociado a R$ 6.976,5600 .
Itens do grupo:
20 - Bloco recado
21 - Bloco recado
22 - Caderno
23 - Livro protocolo
24 - Papel fotográfico
25 - Etiqueta Adesiva
Grupo 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.176,6000
Situação: Homologado



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3122, 17 de janeiro de 2022 - página 02/10

Adjudicado para: PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA , pelo me-
lhor lance de R$ 3.486,0000 .
Itens do grupo:
26 - Bandeja documentos
27 - Chaveiro
28 - Porta-lápis/clipe/lembrete
Grupo 6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 15.403,5000
Situação: Cancelado no julgamento
Itens do grupo:
29 - Envelope Plástico
30 - Envelope
31 - Envelope
Grupo 7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.324,9000
Situação: Cancelado no julgamento
Itens do grupo:
32 - Grampeador
33 - Tesoura
Grupo 8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 16.027,0000
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 13.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 12.998,0000 .
Itens do grupo:
34 - Pasta arquivo
35 - Pasta arquivo
36 - Pasta arquivo
Grupo 9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 10.466,8000
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 7.980,0000 , com valor 
negociado a R$ 7.977,2000 .
Itens do grupo:
37 - Caixa arquivo
38 - Pasta Arquivo
39 - Pasta Arquivo
40 - Pasta arquivo
41 - Pasta Arquivo
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Almofada carimbo
Descrição Complementar: Almofada Carimbo Material Cai-
xa: Plástico , Tamanho: Nº 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , 
Comprimento: 120 MM, Largura: 90 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 258,8800 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance de 
R$ 230,0000 , com valor negociado a R$ 229,7600 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:39 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : R$ 
230,0000, Valor Negociado : R$ 229,7600 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:48 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : R$ 
230,0000, Valor Negociado : R$ 229,7600 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:52 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : R$ 
230,0000, Valor Negociado : R$ 229,7600 

Homologado 14/01/2022 
14:35:53 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Apontador lápis
Descrição Complementar: Apontador Lápis Material: Plás-
tico , Tipo: Mesa , Tamanho: Conforme Modelo Do Orgão , 
Quantidade Furos: 1 , Características Adicionais: Com De-
pósito, Lâmina Aço Inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 106 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 177,0200 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance de 
R$ 180,0000 , com valor negociado a R$ 177,0200 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:40 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : R$ 
180,0000, Valor Negociado : R$ 177,0200 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:48 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : R$ 
180,0000, Valor Negociado : R$ 177,0200 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:53 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : R$ 
180,0000, Valor Negociado : R$ 177,0200 

Homologado 14/01/2022 
14:35:55 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Composição: Polivinil Acetato - 
Pva 0, Características Adicionais: Peso 40g/Secagem Rápi-
da/Atóxica 0, Tipo: Líquida 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 732 Unidade de fornecimento: Tubo 
37,00 G
Valor Estimado: R$ 2.562,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance 
de R$ 1.800,0000 , com valor negociado a R$ 1.793,4000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:40 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : R$ 
1.800,0000, Valor Negociado : R$ 1.793,4000 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:48 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : R$ 
1.800,0000, Valor Negociado : R$ 1.793,4000 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:53 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : R$ 
1.800,0000, Valor Negociado : R$ 1.793,4000 

Homologado 14/01/2022 
14:35:57 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3122, 17 de janeiro de 2022 - página 03/10

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Composição: Polivinil Ace-
tato - Pva , Aplicação: Papel , Características Adicionais: 
Secagem Rápida , Tipo: Bastão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600         Unidade de fornecimento: Tubo 10 G
Valor Estimado: R$ 1.734,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance 
de R$ 900,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:40 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 900,0000 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:49 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 900,0000 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:53 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 900,0000 

Homologado 14/01/2022 
14:35:59 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Estilete desenho
Descrição Complementar: Estilete Desenho Material Corpo: 
Plástico Resistente , Largura Lâmina: 9 MM, Tipo Lâmina: 
Retrátil , Tipo Fixação Lâmina: Encaixe De Pressão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36             Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 71,2800 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance 
de R$ 52,5600 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:41 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 52,5600 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:49 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 52,5600 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:54 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 52,5600 

Homologado 14/01/2022 
14:36:02 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Crepe , 
Tipo: Monoface , Largura: 18 MM, Comprimento: 50
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.048,8000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance de 
R$ 1.271,4000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:41 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 1.271,4000 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:50 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 1.271,4000 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:54 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 1.271,4000 

Homologado 14/01/2022 
14:36:04 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Fita adesiva embalagem
Descrição Complementar: Fita Adesiva Embalagem Mate-
rial: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 50 M, Lar-
gura: 50 MM, Aplicação: Empacotamento Geral E Reforço 
Pacotes , Cor: Incolor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.214,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance 
de R$ 600,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:42 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 600,0000 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:50 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 600,0000 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:55 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 600,0000 

Homologado 14/01/2022 
14:36:06 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Régua comum
Descrição Complementar: Régua Comum Material: Plástico 
Cristal , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro E 
Polegada , Cor: Transparente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.071,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance 
de R$ 288,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:42 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 288,0000 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:50 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 288,0000 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:55 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 288,0000 

Homologado 14/01/2022 
14:36:08 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Molha-dedos
Descrição Complementar: Molha-Dedos Material Base: Plás-
tico , Material Tampa: Plástico , Material Carga: Creme Ató-



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3122, 17 de janeiro de 2022 - página 04/10

xico , Validade Carga: 1 Ano , Características Adicionais: 
Não Contém Glicerina E Não Mancha , Composição: Ácido 
Graxo, Glicóies E Essências
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Embalagem 12 G
Valor Estimado: R$ 304,8000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance 
de R$ 188,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:42 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 188,0000 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:51 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 188,0000 

Adjudicado 13/01/2022 
08:40:55 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 188,0000 

Homologado 14/01/2022 
14:36:10 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Apagador quadro branco
Descrição Complementar: Apagador Quadro Branco Mate-
rial Base: Feltro , Material Corpo: Resina Termoplástica , 
Comprimento: 14 CM, Largura: 5 CM, Altura: 2,80 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 183,6800 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance 
de R$ 140,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:41:26 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 140,0000 

Homologado 14/01/2022 
14:36:12 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético
Descrição Complementar: Material: Plástico 0, Cor: Azul 0, 
Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada 0, 
Material Ponta: Fibra Sintética 0, Tipo Carga: Recarregável 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 544,3200 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance 
de R$ 201,6000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:41:26 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 201,6000 

Homologado 14/01/2022 
14:36:14 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:41:27 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 201,6000 

Homologado 14/01/2022 
14:36:16 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 13 - Grupo 2
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético
Descrição Complementar: Material: Plástico 0, Cor: Verme-
lha 0, Características Adicionais: Espessura Escrita 2 Mm 0, 
Material Ponta: Acrílico 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 539,5200 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance 
de R$ 220,8000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:41:27 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 220,8000 

Homologado 14/01/2022 
14:36:18 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

Descrição Complementar: Material: Plástico 0, Cor: Preta 
0, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredon-
dada 0, Material Ponta: Fibra Sintética 0, Tipo Carga: Re-
carregável 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 544,3200 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance 
de R$ 201,6000 .

Item: 14 - Grupo 3
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: Material: Plástico 0, Quantidade 
Cargas: 1 NaN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tun-
gstênio 0, Tipo Escrita: Média 0, Cor Tinta: Azul 0, Caracte-
rísticas Adicionais: Com Orifício Lateral 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.621,5000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance 
de R$ 1.400,0000 , com valor negociado a R$ 1.396,5000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:42:05 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : R$ 
1.400,0000, Valor Negociado : R$ 1.396,5000 

Homologado 14/01/2022 
14:36:20 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

Item: 15 - Grupo 3
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: 
Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico 
Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: 



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3122, 17 de janeiro de 2022  - página 05/10

Preta , Características Adicionais: Com Orifício Lateral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 950 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 817,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance de 
R$ 600,0000 , com valor negociado a R$ 598,5000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:42:05 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : R$ 
600,0000, Valor Negociado : R$ 598,5000 

Homologado 14/01/2022 
14:36:23 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 16 - Grupo 3
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Po-
liestireno , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão 
Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: 
Vermelha , Características Adicionais: Corpo Sextavado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.487,5000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance 
de R$ 980,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:42:06 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 980,0000 

Homologado 14/01/2022 
14:36:25 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 17 - Grupo 3
Descrição: Caneta marca-texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: 
Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada/Polietileno , Cor: Fluo-
rescente Amarela , Tipo: Não Recarregável , Caracterís-
ticas Adicionais: Secagem Rápida,Traço 2,5 Mm, À Base 
D'Agua,Não At
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 816 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.088,9600 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance de 
R$ 1.428,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:42:06 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 1.428,0000 

Homologado 14/01/2022 
14:36:27 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 18 - Grupo 3
Descrição: Corretivo líquido
Descrição Complementar: Corretivo Líquido Material: Base 
D'Água - Secagem Rápida , Características Adicionais: Ató-
xico, Lavável, Inodoro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 

ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 132    Unidade de fornecimento: Frasco 18 ML
Valor Estimado: R$ 690,3600 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance de 
R$ 350,0000 , com valor negociado a R$ 349,8000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:42:07 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : R$ 
350,0000, Valor Negociado : R$ 349,8000 

Homologado 14/01/2022 
14:36:30 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 19 - Grupo 3
Descrição: Lapiseira
Descrição Complementar: Material: Plástico 0, Diâmetro 
Carga: 0,7 NaN, Cor: Azul 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 261,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: EDUARDO RITA BEM , pelo melhor lance 
de R$ 180,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:42:07 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:EDUARDO RITA BEM, 

CNPJ/CPF:18.539.470/0001-93, Melhor lance : 
R$ 180,0000 

Homologado 14/01/2022 
14:36:32 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 20 - Grupo 4
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: Material: Papel 0, Cor: Amarela 
0, Largura: 38 NaN, Comprimento: 51 NaN, Características 
Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It 0, Quantidade 
Folhas: 100 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120  Unidade de fornecimento: Pacote 4,00 BL
Valor Estimado: R$ 1.058,4000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 590,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:56:53 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 

R$ 590,0000 
Homologado 14/01/2022 

14:36:34 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 21 - Grupo 4
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: Material: Papel 0, Cor: Amarela 
0, Largura: 76 NaN, Comprimento: 102 NaN, Características 
Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It 0, Quantidade 
Folhas: 100 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 744 Unidade de fornecimento: Bloco 100,00 FL



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3122, 17 de janeiro de 2022  - página 06/10

Valor Estimado: R$ 7.685,5200 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2.969,0000 , com valor 
negociado a R$ 2.968,5600 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:56:54 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 

LTDA., CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor 
lance : R$ 2.969,0000, Valor Negociado : R$ 

2.968,5600 
Homologado 14/01/2022 

14:36:36 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 22 - Grupo 4
Descrição: Caderno
Descrição Complementar: Material: Celulose Vegetal 0, 
Material Capa: Capa Dura 0, Quantidade Folhas: 200 NaN, 
Comprimento: 200 NaN, Largura: 275 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.798,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2.190,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:56:54 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 

R$ 2.190,0000 
Homologado 14/01/2022 

14:36:38 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 23 - Grupo 4
Descrição: Livro protocolo
Descrição Complementar: Quantidade Folhas: 100 NaN, 
Comprimento: 202 NaN, Largura: 148 NaN, Tipo Capa: Dura 
0, Características Adicionais: Folhas Pautadas / Meio Ofício 
0, Material Capa: Papelão 0, Gramatura Folhas: 54 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.112,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 690,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:56:54 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 

R$ 690,0000 
Homologado 14/01/2022 

14:36:40 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 24 - Grupo 4
Descrição: Papel fotográfico
Descrição Complementar: Tipo: Glossy Brilhante 0, Largu-
ra: 210 NaN, Comprimento: 297 NaN, Gramatura: 180 NaN, 
Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 FL
Valor Estimado: R$ 272,0000 Intervalo Mínimo entre 

Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 209,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:56:55 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 

R$ 209,0000 
Homologado 14/01/2022 

14:36:42 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

Item: 25 - Grupo 4
Descrição: Etiqueta Adesiva
Descrição Complementar: Material: Vinil 0, Gramatura: 190 
NaN, Aplicação: Impressora Jato Tinta 0, Comprimento: 297 
NaN, Cor: Incolor 0, Largura: 210 NaN, Características Adi-
cionais: Adesivo Transparente 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 FL
Valor Estimado: R$ 1.259,6500 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 329,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:56:55 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 

R$ 329,0000 
Homologado 14/01/2022 

14:36:44 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

Item: 26 - Grupo 5
Descrição: Bandeja documentos
Descrição Complementar: Bandeja Documentos Material: 
Acrílica , Tipo: Tripla , Cor: Fumê , Comprimento: 360 MM, 
Largura: 24 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.880,8000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA , pelo me-
lhor lance de R$ 3.276,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:59:49 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA, 
CNPJ/CPF:24.005.316/0001-34, Melhor lance : 

R$ 3.276,0000 
Homologado 14/01/2022 

14:36:46 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

Item: 27 - Grupo 5
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Chaveiro Material: Plástico , 
Formato: Retangular , Tamanho: 5,8 X 2,60 X 0,5 CM, Cor: 
Sortida , Aplicação: Identificação Chaves , Características 
Adicionais: Tipo Caixa, Etiqueta Interna De Papel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 122,4000 Intervalo Mínimo entre 



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3122, 17 de janeiro de 2022  - página 07/10

Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA , pelo me-
lhor lance de R$ 84,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:59:49 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA, 
CNPJ/CPF:24.005.316/0001-34, Melhor lance : 

R$ 84,0000 
Homologado 14/01/2022 

14:36:48 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

Item: 28 - Grupo 5
Descrição: Porta-lápis/clipe/lembrete
Descrição Complementar: Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Ma-
terial: Poliestireno , Cor: Fumê , Tipo: Conjugado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 173,4000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA , pelo me-
lhor lance de R$ 126,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
08:59:49 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA, 
CNPJ/CPF:24.005.316/0001-34, Melhor lance : 

R$ 126,0000 
Homologado 14/01/2022 

14:36:51 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

Item: 29 - Grupo 6
Descrição: Envelope Plástico
Descrição Complementar: Aplicação: Guarda De Documen-
tos 0, Tipo Plástico: Plástico Incolor 0, Comprimento: 32 
NaN, Largura: 24,5 NaN, Características Adicionais: Verti-
cal, E Com Aba 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 83 Unidade de fornecimento: Pacote 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 1.203,5000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Cancelado no 
julgamento 

11/01/2022 
10:12:09 

- Item cancelado no julgamento. Motivo: 
GRUPO 06 - Cancelado está ocorrendo uma 

divergência de valores nos itens 29 e 31.Assim 
a Pregoeira irá cancelar este grupo para 

analise na descrição do objeto 
Homologado 14/01/2022 

14:36:53 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 30 - Grupo 6
Descrição: Envelope
Descrição Complementar: Material: Offset 0, Gramatura: 
75 NaN, Modelo: Ofício 0, Características Adicionais: Im-
pressão Personalizada 0, Tamanho (C X L): 114 X 229 NaN, 
Cor: Branco 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 400,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Cancelado no 
julgamento 

11/01/2022 
10:12:09 

- Item cancelado no julgamento. Motivo: 
GRUPO 06 - Cancelado está ocorrendo uma 

divergência de valores nos itens 29 e 31.Assim 
a Pregoeira irá cancelar este grupo para 

analise na descrição do objeto 
Homologado 14/01/2022 

14:36:55 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 31 - Grupo 6
Descrição: Envelope
Descrição Complementar: Material: Kraft 0, Gramatura: 80 
NaN, Modelo: Saco Padrão 0, Características Adicionais: Im-
pressão Personalizada 0, Tamanho (C X L): 260 X 360 NaN, 
Cor: Parda 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.800,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Cancelado no 
julgamento 

11/01/2022 
10:12:09 

- Item cancelado no julgamento. Motivo: 
GRUPO 06 - Cancelado está ocorrendo uma 

divergência de valores nos itens 29 e 31.Assim 
a Pregoeira irá cancelar este grupo para 

analise na descrição do objeto 
Homologado 14/01/2022 

14:36:57 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

Item: 32 - Grupo 7
Descrição: Grampeador
Descrição Complementar: Grampeador Material: Metal , 
Tipo: Alicate , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , 
Características Adicionais: Apoio Emborrachado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.646,5000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Cancelado no 
julgamento 

11/01/2022 
10:16:41 

- Item cancelado no julgamento. Motivo: 
GRUPO 7 - Cancelado está ocorrendo uma 

divergência de valores nos itens 32 e 33.Assim 
a Pregoeira irá cancelar este grupo para 

analise na descrição do objeto 
Homologado 14/01/2022 

14:36:59 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

Item: 33 - Grupo 7
Descrição: Tesoura
Descrição Complementar: Tesoura Material: Aço Inoxidável 
, Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 8 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 678,4000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Cancelado no 
julgamento 

11/01/2022 
10:16:41 

- Item cancelado no julgamento. Motivo: 
GRUPO 7 - Cancelado está ocorrendo uma 

divergência de valores nos itens 32 e 33.Assim 
a Pregoeira irá cancelar este grupo para 

analise na descrição do objeto 
Homologado 14/01/2022 

14:37:01 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3122, 17 de janeiro de 2022  - página 08/10

Item: 34 - Grupo 8
Descrição: Pasta arquivo
Descrição Complementar: Material: Cartolina 0, Tipo: Clas-
sificadora 0, Largura: 240 NaN, Altura: 350 NaN, Cor: Azul 
0, Características Adicionais: Trilho Flexível E Dobras Late-
rais 0, Gramatura: 80 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.602,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 6.800,0000 , com valor 
negociado a R$ 6.798,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
09:00:32 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : R$ 

6.800,0000, Valor Negociado : R$ 6.798,0000 
Adjudicado 13/01/2022 

09:00:37 
- Adjudicação individual da proposta. 

Fornecedor:ATENA COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA., 

CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : R$ 
6.800,0000, Valor Negociado : R$ 6.798,0000 

Homologado 14/01/2022 
14:37:03 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 35 - Grupo 8
Descrição: Pasta arquivo
Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Cartolina 
, Tipo: Classificadora , Largura: 240 MM, Altura: 350 MM, 
Cor: Rosa , Características Adicionais: Trilho Flexível E Do-
bras Laterais , Gramatura: 80 G/M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.530,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.100,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
09:00:33 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 

R$ 3.100,0000 
Adjudicado 13/01/2022 

09:00:37 
- Adjudicação individual da proposta. 

Fornecedor:ATENA COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA., 

CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 
R$ 3.100,0000 

Homologado 14/01/2022 
14:37:05 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 Item: 36 - Grupo 8
Descrição: Pasta arquivo
Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Cartolina 
, Tipo: Classificadora , Largura: 240 MM, Altura: 350 MM, 
Cor: Cinza , Características Adicionais: Trilho Flexível E Do-
bras Laterais , Gramatura: 80 G/M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500           Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.895,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 

LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.100,0000 .
Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 
Adjudicado 13/01/2022 

09:00:33 
- Adjudicação individual da proposta. 

Fornecedor:ATENA COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA., 

CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 
R$ 3.100,0000 

Adjudicado 13/01/2022 
09:00:38 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 

R$ 3.100,0000 
Homologado 14/01/2022 

14:37:08 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

Item: 37 - Grupo 9
Descrição: Caixa arquivo
Descrição Complementar: Caixa Arquivo Material: Plástico 
Corrugado , Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, 
Cor: Colorido , Impressão: Padrão , Características Adicio-
nais: Com Trava
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.085,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.350,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
09:02:58 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 

R$ 3.350,0000 
Homologado 14/01/2022 

14:37:08 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

Homologado 14/01/2022 
14:37:10 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 38 - Grupo 9
Descrição: Pasta Arquivo
Descrição Complementar: Material: Plástico/Papelão Re-
vestido Pvc 0, Altura: 350 NaN, Aplicação: Transporte De 
Processos 0, Capacidade: 300 NaN, Características Adicio-
nais 1: Logotipo Receita Federal Do Brasil Na Parte Inferi 
0, Tipo: Fichário 0, Largura: 250 NaN, Lombada: 35 NaN, 
Prendedor Interno: Plástico Com 2 Pinos 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80             Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.622,4000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.850,0000 , com valor 
negociado a R$ 1.848,8000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
09:02:58 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : R$ 

1.850,0000, Valor Negociado : R$ 1.848,8000. 
Motivo: negociação maxima 

Homologado 14/01/2022 
14:37:10 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

Homologado 14/01/2022 
14:37:11 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 39 - Grupo 9
Descrição: Pasta Arquivo
Descrição Complementar: Material: Polipropileno 0, Altura: 



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3122, 17 de janeiro de 2022  - página 09/10

350 NaN, Características Adicionais 2: Visor,Etiqueta,Haste 
Plástica Branca,12 Divisórias 0, Tipo: Suspensa Sanfonada 
0, Largura: 225 NaN, Lombada: 30 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.163,1000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 630,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
09:02:59 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 

R$ 630,0000 
Homologado 14/01/2022 

14:37:11 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

Homologado 14/01/2022 
14:37:12 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 40 - Grupo 9
Descrição: Pasta arquivo
Descrição Complementar: Material: Cartão Marmorizado 0, 
Tipo: Suspensa 0, Largura: 240 NaN, Altura: 360 NaN, Pren-
dedor Interno: Ganchos Plásticos 0, Gramatura: 330 NaN, 
Características Adicionais 1: Visor E Fenda Para Porta-Eti-
queta Plastificada 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.239,5000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.950,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
09:02:59 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 

R$ 1.950,0000 
Homologado 14/01/2022 

14:37:13 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

Homologado 14/01/2022 
14:37:13 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 Item: 41 - Grupo 9
Descrição: Pasta Arquivo
Descrição Complementar: Material: Plástico Transparente 
0, Altura: 367 NaN, Características Adicionais 2: Prendedor 
Interno, Visor Lateral 0, Cor: Branca 0, Tipo: Suspensa 0, 
Largura: 245 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 356,8000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com valor nego-
ciado a R$ 198,4000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
09:02:59 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : R$ 

200,0000, Valor Negociado : R$ 198,4000 
Homologado 14/01/2022 

14:37:14 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

Homologado 14/01/2022 
14:37:15 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 42
Descrição: "Papel Impressão Gráfica"
Descrição Complementar: Material: Papel Reciclado 0, Gra-
matura: 75 NaN, Comprimento: 297 NaN, Cor: Branca 0, 
Largura: 210 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 875     Unidade de fornecimento: Pacote 
500,00 FL
Valor Estimado: R$ 22.933,7500 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 19.250,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
09:04:00 

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 
ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF: 32.060.571/0001-08, Melhor lance: 

R$ 19.250,0000 
Homologado 14/01/2022 

14:35:46 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

Item: 43
Descrição: "Papel Impressão Gráfica"
Descrição Complementar: Material: Papel Reciclado 0, Gra-
matura: 75 NaN, Comprimento: 297 NaN, Cor: Branca 0, 
Largura: 210 NaN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.625 Unidade de fornecimento: Pacote 
500,00 FL
Valor Estimado: R$ 68.801,2500 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO 
DE PAPEIS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 48.000,0000 , 
com valor negociado a R$ 47.985,0000 .



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3122, 17 de janeiro de 2022  - página 10/10

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3122, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2022 | EDIÇÃO DE HOJE - 10 PÁGINAS 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Vítor Oliveira; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
09:04:52 

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 
PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PAPEIS LTDA., CNPJ/CPF: 24.069.938/0001-26, 
Melhor lance: R$ 48.000,0000, Valor Negociado: 

R$ 47.985,0000 
Homologado 14/01/2022 

14:35:49 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 44
Descrição: Copo descartável
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Poli-
propileno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Líquidos Frios E 
Quentes , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ 
Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Branco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.375       Unidade de fornecimento: Pacote 
100 UN
Valor Estimado: R$ 9.900,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 7.650,0000 , com valor 
negociado a R$ 7.645,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 13/01/2022 
09:05:40 

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 
ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA., 

CNPJ/CPF: 32.060.571/0001-08, Melhor lance: 
R$ 7.650,0000, Valor Negociado: R$ 7.645,0000 

Homologado 14/01/2022 
14:35:51 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

LICITAÇÕES

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2021  - 
PROCESSO Nº 073/2021

O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS da Câmara Mu-
nicipal de Uberlândia torna público o Resultado da Dispensa 
de Licitação com fundamento no artigo 24, inciso II da Lei 
nº 8666/93, que teve como objeto contratação de empresa 
para o fornecimento, conforme demanda, de botijões de 
gás de cozinha para a Câmara Municipal de Uberlândia, du-
rante o exercício de 2022.
A vencedora foi a Santa Mônica Comércio de Gás Ltda. 
inscrita no CNPJ sob o nº 09.197.875/0001-08, a empresa 
apresentou o melhor preço no total de R$ 2.640,00 (dois 
mil e seiscentos e quarenta reais), e atendeu os requisi-
tos habilitatórios, apresentando a certidão Federal, FGTS, 
Trabalhista, Estadual e Municipal regulares, bem como o 
Contrato Social.

 

MAPA COMPARATIVO 

COLOCAÇÃO EMPRESAS Valor Global R$ 

1ª Santa Mônica Comércio de Gás Ltda 2.640,00 

2ª Comércio de Gás São Jorge Ltda 

2.640,00   (Não foi possível 

atestar a regularidade das 

certidões municipal e estadual, 

sendo inabilitada) 

Uberlândia, 17 de janeiro de 2022.
Andrea Alves

Chefe de Seção de Compras


